



# Dokumentarische Portraitfotografie

# Session

Alle Preise enthalten die fotografische Begleitung über die angegebene Zeit inkl. Vorgespräch (bei Hochzeiten inkl. Ortsbegehung und Probesession) sowie die Sichtung, Entwicklung und Bereitstellung zur Ansicht via Online-Galerie unter [kunden.charakterportrait.de](http://kunden.charakterportrait.de).

Zeit	Preis in €	Einkaufsgutschein inkl.
1 Stunde	250,00	100,00
2 Stunden	450,00	100,00
3 Stunden	650,00	150,00
4 Stunden	850,00	150,00
5 Stunden	1.050,00	150,00
6 Stunden	1.250,00	200,00
7 Stunden	1.450,00	200,00

Zeit	Preis in €	Einkaufsgutschein inkl.
8 Stunden	1.600,00	200,00
9 Stunden	1.750,00	250,00
10 Stunden	1.900,00	250,00
11 Stunden	2.050,00	250,00
12 Stunden	2.150,00	350,00
13 Stunden	2.250,00	350,00
14 Stunden	2.400,00	500,00

**Persönliche Begleitung.** Ich begleite alle Aufträge und selektiere / editiere jedes Bild persönlich. Bei Aufträgen mit entsprechend großer Personenzahl können je nach Dokumentationswunsch weitere FotografInnen hinzugebucht werden.

**Keine übereilten Bildkäufe im Vorfeld.** Überzeugt euch im Anschluss von den finalen Bildern und wählt dann dazu passende Produkte.

**Online-Galerie mit 12-Monate-Support.** Alle Bilder zur Ansicht für 3 Monate „live“ sowie 9 weiterer Monate archiviert und kostenfrei reaktivierbar. Ihre Bilder werden für insgesamt 3 Jahre ab Aufnahmedatum gesichert.

**Inklusive Einkaufsgutschein.** Die Preise enthalten einen Warenkorbgutschein für Bildkäufe in der Galerie (z.B. Abzüge oder digitale Bilder).

**Natürlichkeit im Vordergrund.** Ungestellte, dokumentarische Fotografie unter natürlichen Lichtbedingungen (available Light / Vermeidung von Blitztechnik) zeichnet meinen Stil aus.

Bei Aufträgen außerhalb von Jena fallen Fahrtkosten an. Je nach Entfernung und Termin kann eine Übernachtung notwendig werden. Bei Hochzeiten wird ab einer Begleitungszeit von 6 Stunden eine Übernachtungsmöglichkeit durch das Brautpaar gestellt. Die fotografische Begleitung kann vor Ort nach mündlicher Absprache für nur € 275,00 pro Stunde verlängert werden (falls keine Anschlusstermine bestehen).

Für € 990 bringe ich für eure Veranstaltung eine Photobox inkl. Direktdruckfunktion (700 x 10x15cm Bilder), Accessoires, Erinnerungsalbum zum Einkleben sowie wahlweise begehbarem Lichtzelt oder Fotohintergrund mit.

Für individuelle Leistungen / Pakete mache ich jederzeit gern ein unverbindliches Angebot.

# Produkte

für bleibende Momente



# Produkte

## Fotobücher

Die haptische und visuelle Erfahrung eines hochwertigen Albums ist kaum in Worte zu fassen. Es ist die wohl schönste Form der Bildbetrachtung und eine romantische Einladung zum Geschichtenerzählen bei gemütlichem Zusammensitzen in der Familie oder mit Freunden.

Fotobücher gestalten und bestellen wir gemeinsam bei einem persönlichen Treffen oder Telefonat nach dem Auftrag. Daher dienen die unten stehenden Albenpakete nur der preislichen Orientierung. Es gibt tausende Gestaltungsmöglichkeiten. Lasst uns euer persönliches Album entdecken!

**Mehrere Gestaltungsentwürfe inklusive.** Alle Alben werden in bis zu drei Korrekturrunden gestaltet und über gemeinsame Online-Besprechungen (sog. „Cloud-Proofing“) nach euren Wünschen zur Perfektion gebracht.

Albumvorschlag		Beschreibung	Preis in €
	<b>Mini Edition</b> <b>20 x 14,5 cm</b>	Kleiner Layflat-Bildband mit 20 - 100 Seiten 250 g Papier mit matter Anti-Kratz-Laminierung, mehrzeilige Folienprägung, weitere Größen erhältlich, optionale Elternalben  <b>Seidenglänzend bestpanntes Hardcover</b>	ab 250,00
	<b>Wedding Edition</b> <b>35 x 25 cm</b>	Ultimativer Bildband für lange Fotoreportagen mit 120 - 300 Seiten, Vor- und Nachsatz, Leinen-Hardcover und Folienprägung Fine-Art-UV-Druck mit mattem Schutzlack (200 g)  <b>inkl. mit Leinen bespannter Holzbox</b> <b>inkl. zwei Elternalben ohne Prägung 24,5 x 17,5 cm</b>	ab 590,00

**Gratis Digitals.** Zu jedem Album erhaltet ihr die ausgewählten Bilder ohne Wasserzeichen in Web-Auflösung (500px) für Social Media und Co. kostenlos dazu.

**Persönliche Qualitätskontrolle.** Jedes Album unterliegt meiner genauen Prüfung und - falls notwendig - Nachbesserung bis es unseren Wünschen entspricht.

**Lebenslange Garantie.** Alle Alben sollten frei von Herstellungsfehlern sein und langfristig Freude schenken. Sollten doch einmal Mängel auftreten, wird nachgebessert oder ein Ersatzalbum produziert - vorausgesetzt es wurde behutsam damit umgegangen sowie trocken, sauber und ohne direktes Sonnenlicht aufbewahrt. Der Kontakt mit Kosmetik, Öl oder ähnlichem ist zu vermeiden.

**Inklusive Versand.** Falls eine persönliche Übergabe nicht möglich ist, sind alle Preise selbstverständlich inklusive Versand innerhalb Deutschlands.

# Produkte

## Fotobücher

Albumvorschlag	Beschreibung	Preis in €
<b>Eco Edition</b> <b>35 x 25 cm</b>	Layflat-Bildband mit 1200-dpi-Druck auf 250 g FSC-Papier samt mattem UV-Lack; 60 - 100 Seiten, Hardcover (Leinen mit mehrzeiliger Folienprägung) optionale Elternalben (25 x 18 cm)  <b>Umweltfreundliche Produktion</b>	ab 325,00
<b>24 x 24 cm</b> <b>30 x 25 cm</b>	Kleine Variante der Eco Edition mit 20-60 Seiten, sonst wie oben  <b>Günstigste Variante</b>	ab 215,00





# Produkte

## Wandbilder

Diese ästhetischen und für die langfristige Freude am Betrachten entwickelten Kunstdrucke setzen bewusste Akzente in den eigenen vier Wänden.

<b>Gerahmter Fine-Art-Print</b> auf Hahnemühle Photo Rag Papier mit 1,4mm Naturweiß-Museumskarton-Passepartout (Breite 5cm); <b>inkl. 20mm Rahmen aus Eichenholz mit spiegelungsfreiem Schott-Mirogard-Museumglas</b>	Druck (cm)	<b>30x20</b>	<b>60x40</b>	<b>90x60</b>
	Endformat (cm)	43,7 x 33,7	73,7 x 53,7	103,7 x 73,7
	Preis in €	450,00	650,00	950,00
<b>Alu-Dibond-Kunstdruck</b> Wasserfester 7-Farben-/UV-Druck auf weißem, matten Aluminiumuntergrund mit Kunststoffkern (+20% mit gebürstetem Butlerfinish); reflexionsfrei und hohe Farbsättigung; <b>inkl. Aufhängung</b>	Endformat (cm)	<b>30x20</b>	<b>60x40</b>	<b>90x60</b>
	Preis in €	125,00	200,00	350,00

**Gratis Digital.** Beim Kauf eines Wandbildes erhaltet ihr das Motiv in voller Auflösung digital dazu!

**Qualitätskontrolle und lange Garantie.** Jeder Druck wird persönlich von mir unter die Lupe genommen und auf Wunsch signiert. Für Kunstdrucke gilt eine 5-Jahres-Garantie sowie eine zugesicherte Farbbrillanz von 75 Jahren.

**Inklusive Versand.** Falls eine persönliche Übergabe nicht möglich ist, sind alle Preise inklusive Versand in Kunstsicherheitsverpackung innerhalb Deutschlands. In Bezug auf Größe, Druckverfahren, Papier, Rahmung oder Aufhängung kann ich euch jederzeit gern beraten und ein individuelles, unverbindliches Angebot machen.

## Abzüge

Echte, laborentwickelte und edel verpackte Bilder, die man noch Jahrzehnte später aufgrund ihrer hohen Farbbrillanz anschauen kann - das sind FUJIFILM Portrait-Silk-Abzüge mit Seidenraster-Oberfläche.

10 x 15 cm	<b>Einzelbild</b>	<b>2 - 10</b>	<b>11 - 50</b>	<b>51 - 100</b>	<b>&gt; 100</b>
Preis in €	35,00	90,00	120,00	190,00	auf Anfrage

**Gratis Abzüge bei Hochzeiten.** Hochzeitspaare erhalten eine Auswahl kostenloser Abzüge (50 Stk) in einer gravierten Kiste aus Erlenholz inkl. Digitals ohne Wasserzeichen in Web-Auflösung (500px) auf einem USB-Stick (16GB).

**Hochwertig verpackt.** Ich liefere euch bis zu 100 Abzüge in einer Erlenholzkiste (25 x 14 cm) mit persönlicher Gravur / Lasur und inklusive USB-Stick (16GB) mit Digitals ohne Wasserzeichen in Web-Auflösung (500px), z.B. für Social Media. Die Produktionszeit für Kisten beträgt i.d.R. 20 Werkzeuge. Alle Abzüge (bis 50 Stück) übergebe ich in Natur-Kartonage mit Kordel und Kuvert (für 50% Aufpreis auch in Holzkiste). Hier beträgt die Produktionszeit 7 Werkzeuge.

**Inklusive Versand.** Alle Preise sind inklusive Versand innerhalb Deutschlands.



# Produkte

## Digitale Bildlizenzen

Mit digitalen Bildern in voller Auflösung könnt ihr euren Erinnerungen vielseitig Ausdruck verleihen. Hier lohnen sich insbesondere Gruppen- und Familienbestellungen, da der Preis mit größerer Anzahl an Bildern sinkt.

Einzelbild & Pakete		
Digitals	Preis in €	Preis pro Bild
1	75,00	75,00
5	175,00	35,00
10	250,00	25,00
25	375,00	15,00
50	500,00	10,00

Komplette(s) Album / Galerie		
Digitals	Preis in €	Preis pro Bild
≤ 50	500,00	10,00
≤ 100	600,00	6,00
≤ 250	750,00	3,00
≤ 500	850,00	1,70
≤ 1000	950,00	0,95

**Keine Mehrfachbestellungen notwendig.** Einmal exklusiv gekaufte, digitale Bilder dürft ihr an die Familien, Freunde sowie alle Gäste / Kunden der fotografierten Veranstaltung weitergeben. Für Geschäftskunden gelten die jeweiligen Bestimmungen aus dem konkreten Angebot (kommerzielle Nutzungsrechte / Exklusivität).

**Faire Preise für viele Bilder.** Bündelt ihr eure Bestellungen oder kauft das komplette Album, wird der Preis pro Einzelbild kleiner. Discounts und Aktionen gelten auch hier.

**Für kreative Köpfe.** Einmal digital in voller Auflösung für brillante Druckergebnisse gekauft, heißt es Bahn frei für eigene Gestaltungen / Bildgeschenke.

## Stockfotos

Für Unternehmenskommunikation, Werbung, Webdesign und Co. biete ich nicht-exklusive, digitale Bilder (mit räumlich-zeitlich unbeschränkten, kommerziellen Nutzungsrechten) aus dem Bestand oder optional als individuelle Auftragsproduktion.

1 Digital	80,00	10 Digitals	350,00
-----------	-------	-------------	--------

# Gutscheine

für individuelle Sessions,  
Familie oder Business,

ab € 250

jederzeit erhältlich.



Gültig bis zum 31.12.2023.  
Stand: 15.12.2022. Änderungen und Irrtümer vorbehalten.  
Es gelten die **Allgemeinen Geschäftsbedingungen** und **Datenschutzerklärung**.



Marco Rank  
Geleitstraße 10  
07745 Jena

USt-IdNr.: DE318027141

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer.

Telefon: +4915777708850  
Mail: info@marcorank.de

[www.charakterportrait.de](http://www.charakterportrait.de)